




För första gången

gäller det allvar
... MÄSSCUPEN

Matchen mellan Djurgården och Manchester United är unik 
i de svensk-engelska fotbollförbindelsernas historia, ty det är 
första gången, som en klubb ur den engelska fotbollsligan kom
mer hit för att spela en verklig tävlingsmatch.

I landskamper har vi mött England sex gånger på svensk 
botten, men de många engelska ligalag, som besökt oss under 
årens lopp, har varit här på semestertripper under mellan
säsongen, då det endast gällt vänskapsmatcher. Men den här 
gången smäller det på allvar i Mässcupen.

Man kan också kalla matchen för en jubileumsmatch, ty det 
är 60 år sedan det första engelska laget besökte Sverige. År 1904 
gästades vi nämligen av det berömda amatörlaget Corinthians, 
som var en kombination av spelarna ur några av de bästa ama
törklubbarna. Efter samma mönster bilades på sin tid i Stock
holm representationslaget ”Tigrarna” av Westermalm, Marie- 
berg, Hammarby och Stockholms-Kamraterna.



Blöta fötter

Djurgårdens första möte med ett engelskt ligalag hände 1914, 
då man mötte Liverpool — som bekant vinnare av årets liga
mästerskap och den klubb, där Manchester Uniteds nuvarande 
manager Matt Busby spelade ytterhalv 1930. Matchen spelades 
på Djurgårdens hemmaplan Traneberg, Liverpool vann med 
6—2 och de båda svenska målen gjordes av klubbens nuvarande 
hedersordförande ”Nocke” Nordenskjöld.

På den tiden fanns inte Tranebergsbron, utan förbindelsen 
med gamla ”Tranan” gick via en flottbro från Nockeby. Mat
chen sågs av en för den tiden ovanligt stor publik, och när den 
efter matchen strömmade ut på bron i täta led, började denna 
sjunka på mitten, så att vattnet steg upp över fotknölarna på 
folket. Som väl var höll dock brons landfästen och det uppstod 
inte heller någon panik, utan situationen ordnade så småning
om upp sig om också på bekostnad av många våta fötter.



Våra gäster
Denis Law spelade för Skottlands skolpojkslag i internatio

nella matcher. Efter skoltiden blev han professionell i Hudders
field, där han var en av de dominerande spelarna, först i ung
domslaget och sedan i ligalaget. 1960 köptes han av Manchester 
City, som dock följande år sålde honom till Torino för 11/2 mil
jon. I juli 1962 betalade Manchester United nära en kvarts mil
jon mer för honom, vilket är rekord för transfers av brittiska 
fotbollspelare.

Bobby Charlton kommer från en välkänd fotbollsfamilj, och 
hans bror Jack är centerhalv i Leeds United. Han började sin 
professionella karriär i Manchester United 1955 och har aldrig 
flyttat. Har spelat 55 gånger i engelska landslaget — på alla 
platser i forwardskedjan utom högerytter — och har gjort 33 
mål, vilket är rekord. Närmast kommer Tom Finney, Preston 
North End, och Nat Lofthouse, Bolton Wanderers, med 30.

Harry Gregg, den ordinarie målvakten, köptes från Doncas
ter Rovers i december 1957 för 345.000 kr., vilket då var rekord 
för ett målvaktsköp. Han har spelat 16 gånger för Irland i de 
brittiska förbundens landskamper.

David Gaskell, målvaktsreserven, kom direkt från skolan till 
Manchester United. Han vaktade målet i cupfinalen 1963, då 
Gregg var skadad.

Seamus Brennan, högerback, är född i Manchester, kom till 
klubben 1955 och spelade sin första match i ligalaget 1958.

Anthony Dunne, vänsterback, kom från Shelbourne F. C. i 
Dublin 1960. Har representerat Eire i flera matcher och tillhör
de cupsegrarna 1963.

Noel Cantwell, vänsterback, är också irländare och inter
nationell spelare. Kom till Manchester United från West Ham 
190 och var kapten i laget i cupfinalen 1963.

Patrick Crerand, högerhalv, köptes 1963 från Glasgow Cel
tic för 800.000 kr. och kom lagom till klubben för att vinna en 
cupfinal. Spelat ett halvdussin landskamper för Skottland.

Norbert Stiles, ytterhalv, skolpojke från Manchester, som 
kom till klubben vid 15 års ålder och debuterade i ligalaget 
1960, då han var 17.

Bill Foulkes, centerhalv, veteran i gänget, ty han kom till 
klubben 1949 och har blivit nyckehnannen i försvaret. Han har 
endast spelat en landskamp för England, men var med i cup
finalerna 1957, 1958 och 1963.

Maurice Setters, vänsterhalv, köptes 1960 från West Brom
wich Albion för bortåt en halv miljon kronor. Har spelat i Eng
lands internationella lag för skolpojkar, juniorer och ”under 
23 år”.

James Nicholson, halvback, debuterade i ligalaget vid 17 års 
ålder 1960 och har spelat ett flertal matcher för Irlands lands
lag, skol- och ungdomslag.

John Connelly, högerytter, har 10 internationella matcher 
för England på meritlistan. Spelade från 1956 i Burnley och kom 
i april i år till Manchester United.

George Best, högerytter, tecknade proffskontrakt med klub
ben 1963, 17 år gammal. Hörde till klubbens cupvinnande ung
domslag förra året och har spelat en landskamp för Irland.

Graham Moore, högerinner, började i Cardiff City 1957, kom 
till Chelsea 1961 och flyttade till Manchester United i novem
ber 1953. Spelat ett halvdussin matcher för Wales ungdomslag 
och landslag. Dyr: 1/2 miljon kr.

Albert Quixall, högerinner, köptes från Sheffield Wednesday 
för 670.000 kr. 1958, vilket var rekord då. Har spelat fem inter
nationella matcher för England och även i engelska ligans re
presentationslag. Var mycket borta förra säsongen på grund av 
skador, men är nu fullt all right.

David Herd, centerforward, gjorde sig ett fint namn i Arsenal 
innan han släpptes till Manchester 1961 för omkring en halv 
miljon. Han är stor (180 cm) och kraftig målskytt med fin pla
ceringsförmåga, och har fem gånger varit internationell för 
Skottland. Cupvinnare 1963. Hans pappa var också internatio
nell spelare för Skottland och tillhörde i flera år Manchester 
City.
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Först champagne — sen ”Päron”
I de svensk-engelska matchernas rika historia finns det åt

skilliga kuriosa, av vilka ett par skall nämnas. Första gången, 
som ett engelskt proffslag besegrades här hemma, var 1911, och 
då var det själva cupvinnarna det året, Bradford City, som åkte 
dit.

Bradford C, som nu spelar i ligans div. IV, hade vunnit cupen 
med 1—0 över Newcastle U efter att först ha spelat 0—0; en av 
de få gånger, som cupfinalen omspelats. Engelsmännen fick ett 
storartat mottagande i Göteborg, trakterades med champagne 
till frukosten och togs sedan upp till Trollhättan för att se på 
vattenfallen, innan det blev tid att återvända till Göteborg för 
det egentliga ärendet att spela fotboll.

Det gick inte så bra, ty ”Päron” Appelgren •— en av våra bästa 
yttrar 1911—18 — gjorde 1—0 för den svenska kombinationen 
i första halvleken, och den ledningen försvarade sedan fram
gångsrikt till slutsignalen, mest kanske tack vare målvakten 
”Påsket” Bengtsson, som tog allt.
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Värre än Stanley Matthews

Det låter kanske otroligt, men den outslitlige Stanley Matt
hews har en överman, som dessutom har ett rekord, som Stan 
aldrig kan komma åt att slå — nämligen att ha spelat i lands
laget vid 50 års ålder!

Denna fotbollens verklige stålman hette Billy Meredith och 
började sin karriär på 90-talet i Manchester C, men spelade 
från 1906 för Manchester U. Han var walesare till börden och 
var praktiskt taget given som högerytter i Wales landslag under 
sin långa karriär som internationell spelare.

Meredith spelade 48 landskamper mot England, Skottland 
och Wales; de första 1895 och de tre sista under 1920, då han 
fyllt 50 år. Då tyckte han att han gjort sitt och lade upp.

8



Från korpklubb till storhet
Engelska fotbollsligan (The Football League) bildades 1888 

av följande tolv klubbar: Accrington, Aston Villa, Blackbum 
R, Bolton W, Burnley, Derby C, Everton, Notts, Preston, Stoke 
C, West Bromwich och Wolverhampton.

När man år 1892 ökade medlemsantalet till 28 och bildade 
två divisioner, valde man även in en klubb vid namn Newton 
Heath. Denna skulle i dag kanske ha kallats för en korpklubb, 
ty den hade bildats 1885 av de anställda vid järnvägsbolaget 
”Lancashire and Yorkshire Railway Company”. Är 1902 ändra
de denna klubb sitt namn till Manchester United, som den se
dan burit med ära både under framgångsrika och bitra tider.

Manchesters idrottsplats heter Old Trafford, till vilken man 
flyttade 1910. Under världskriget blev idrottsplatsen nästan 
helt förstörd vid ett flygbombardemang, vilket förvärrade den 
svåra ekonomiska kris, som klubben genomgick efter kriget, 
men som lyckligt övervunnits.

Under den gångna säsongen var publiksiffran för klubbens 
hemmamatcher i ligan i genomsnitt 43.753. De högsta siffrorna 
för säsongen var 49.401 mot Everton och 45.032 mot Liverpool, 
vilka som bekant var Manchesters svåraste konkurrenter om 
mästerskapet: Liverpool vann med 57 poäng, Manchester hade 
53 och Everton 52.

Manchester är emellertid med om publikrekordet för engels
ka ligan, 82.950. Detta sattes 17 januari 1948 i matchen mot Ar
senal, men derma spelades inte på Old Trafford utan på lokal
konkurrenten Manchesters Citys plan Maine Road.

Manchester har vunnit ligamästerskapet fem gånger, nämli
gen år 1908, 1911, 1952, 1956 och 1957. Segern under säsongen 
1955—56 är särskilt anmärkningsvärd, emedan klubben inte 
förlorade någon hemmamatch.

Att vinna ligamästerskapet två år i följd (åren 1956 och 1957) 
är dock klubben inte ensam om. Huddersfield och Arsenal har 
båda vunnit ”tre raka”, och av de åtta klubbar som vunnit dub
belt, har Aston Villa och Sheffield Wednesday gjort konst
stycket vid två tillfällen.
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Engelskt möte i USA

1949 möttes Djurgården och Liverpool i New York!
Liverpool var nämligen på en amerikansk turné, och Djur

gården hade inbjudits som motståndare till engelsmännens av
skedsmatch för att den amerikanska publiken skulle få se en 
riktig match.

Det blev det också, och Liverpool vann i knappaste laget med 
3—2. Matchen spelade på kvällen på den bekanta baseballpla
nen Ebbets Field, där en tämligen provisorisk spelplan kritats 
ut, och detta var första gången, som ett svenskt lag spelat en 
kvällsmatch i elljus.
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Djurgårdare i England!

På tal om Djurgårdens engelska förbindelser kan också näm
nas att ett par djurgårdare spelat för engelska klubbar. Den 
”legendariske” Karl ”Köping” Gustafsson — landslagsman 
1908—1924! — sändes på 10-talet över till England för att stu
dera spelet och spelade då som amatör några gånger för Leices
ter Fosse, som nu heter Leicester City. ”Kalle Köping” blev 
också en av våra bästa nickspecialister genom tiderna.

När Hasse Jeppsson, center i landslaget 1949—50, var i Lon
don för affärsstudier, spelade han också som amatör för Charl
ton Athletic med sådan framgång att han hedrades med kap
tenskapet för laget i sin sista match.
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Djurgårdens 

IF

Domare: Einer Poulsen, Köpenhamn 
Linjemän: Folke Johansson, Västerås, röd flagg 

och Sune Modig, Örebro, gul flagg.

Manschester
United

11 Boris Johansson
6 Gösta

Sandberg3 Lars Arnesson 10 Hans Nilsson

1 Arne Arvidsson 5 Hans
Mild

9 Leif Eriksson

2 Jan Karlsson 8 Hans Karlsson
Ljus- o. mörkblå-randig 
tröja, blå byxor

4 Torsten
Furukrantz 7 Bernt Andersson

7 John Connelly
4 Patrick 

Cresnard8 Bobby Charlton 2 A. Brennan

9 David Herd 5 Bill 
Foulkes

1 D. Dunne

3 S. Dunne10 Denis Law

11 Georg Best
6 Norbert 

Stiles
Röd tröja, 
vita byxor



Fem cupfinaler

Manchester har figurerat i fem cupfnaler och har vunnit tre:
1909 mot Bristol City 1—0
1948 mot Blackpool 4—2

1963 mot Leicester City 3—1
Förlusterna daterar sig från 1957, då Aston Villa segrade 

med 2—1, och 1958 när Bolton vann med 2—0.
I det segrande cuplaget 1963 ställde Manchester upp med föl

jande lag: Gaskell; Dunne och Cantwell; Crerand, Foulknes 
och Setters; Giles, Quixall, Herd, Law och Charlton.

Samtliga tillhör fortfarande klubbens ordinarie spelarestab 
utom högeryttern Giles, som såldes till Leeds för bortåt en 
halv miljon.



37 spelare
En division I-klubb behöver en stor spelarestab, ty säsongen 

är lång och livlig och påfrestningarna på spelarna mycket stora. 
Man har inte bara de 42 ligamatcherna och cupturneringen, 
utan man spelar även i lokala, mindre serier och har dessutom 
många andra engagemang, bland vilka även vänskapsmatcher 
och tävlingsturneringar mot utländska lag har stor plats.

Manchester redovisar denna säsong för en splarestab av 3 
målvakter, 7 backar, 12 halvbackar och 15 forwards, samman
lagt 37. Under 1963—64 års säsong användes dock endast 20 av 
dessa i ligamatcherna.

De mest använda spelarna denna säsong var halvbackarna 
Crerand och Foulknes, vilka båda spelade 41 ligamatcher. När
mast kom Bobby Charlton och backen Dunne med 40, medan 
centern Herd och vänsterinnern Denis Law spelade 30. Harry 
Gregg stod i målet 25 gånger.
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”Busby’s Babies”
Matt Busby är en av de mest respekterade och framgångs

rika klubbledarna i engelsk fotboll genom tiderna. Han är en 
skarp affärsman — inte för inte är han skotte till börden — och 
har en ovanligt säker blick för fotbollen och dess utövare; två 
egenskaper som i högsta grad bidragit till Manchester Uniteds 
nuvarande starka ställning.

Busby är den lycklige vinnaren av den medalj, som varje 
spelare på de brittiska öarna sätter högst av allt: cupvinnarens. 
Han spelade nämligen högerhalv för Manchester City, när la
get 1934 vann cupfinalen över Portsmouth med 2—1. Samma 
år tillhörde han också Skottlands landslag, som fick stryk av 
Wales med 3—2.

Efter kriget kom Busby till Manchester United som manager. 
Klubben var da bankrutt, men Busbys politik gav snart resul
tat. Han satsade på ungdomen och byggde upp ett ungt lag, som 
populärt kallades ”Busby’s Babies”.
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Segt i cupen

Den egsaste uppgörelsen i 63—64 års cupturnering spelades 
i kvartsfinalen mellan Manchester United och Sunderland. 
Första matchen, på Old Trafford, slöt 3—3. Omspelet ägde rum 
hemma hos Sunderland på Roker Park. Det var då som över 
100 personer skadades i den våldsamma trängseln, när de skå
delystna trängde genom avspärrningarna. Officiellt uppgavs 
publiksiffran till 46.727, men man beräknar att bortemot 70.000 
åskådare kom in.

Även denna match slöt oavgjord, 2—2, och det var först i den 
tredje matchen, som spelades på Leeds Road i Huddersfield, 
som Manchester United kunde utgå som segrare med 5—1. De 
tre matcherna beräknas ha dragit en sammanlagd publik på 
165.379 personer.
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Helt lag förolyckades

Den svåraste katastrof, som drabbat Manchester United, in
träffade den 6 februari 1958 på Münchens flygplats, där lagets 
flygplan störtade. Sammanlagt dödades 19 personer: klubbens 
mångårige sekreterare, två tränare, åtta av spelarna och åtta 
sportjournalister. Svårt skadad blev klubbens manager Matt 
Busby, och det dröjde ett år innan han kunde återgå till sin be
fattning.

Genom denna flygolycka krossades det unga lag, som byggts 
upp av Matt Busby och vars främste representant var den säll
synta talangen Duncan Edwards, som vid endast 18 års ålder 
fick plats i Englands landslag. Trots den svåra förlusten hade 
klubben kraft och reserver för att ställa upp ett lag, som slog 
sig fram till cupfinalen tre månader senare, där dock Bolton 
Wanderers segrade med 2—0.
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Nu på sjunde plats

Årets säsong har börjat tämligen normalt med de små bak
slag, som man alltid måste räkna med och som i Manchesters 
fall kan förklaras med att man av olika anledningar inte alltid 
kunnat mönstra den starkaste laguppställningen. Men sådant 
jämnar ut sig i det långa loppet. Ty det finns också uppmunt
rande glädjeämnen, och man lär nog få se klubben uppe i top
pen av div. I, när säsongen sjunger på sista versen.

I skrivande stund har Manchester spelat nio matcher, av vil
ka 4 vunnits, 3 blivit oavgjorda och 2 förlorats, alltså 11 poäng. 
Matchresultaten är följande (M. U.:s siffra nämns först):

hemma mot West Bromwich 2—2; borta mot West Ham 1—3; 
borta mot Leicester 2—2; hemma mot West Ham 3—1; borta 
mot Fulham 1—2; borta mot Everton 3—3; hemma mot Notting
ham Forest 3—0; hemma mot Everton 2—1 och borta mot Stoke 
2—1.
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Dagens rapportsystem

A Djurgården—Manchester

Även goda juniorer

Till Manchester Uniteds många meriter hör att laget fem 
gånger vunnit engelska fotbollförbundets välgörenhetssköld, 
om vilken vinnarna av cupen och ligamästerskapet spelar var
je år för välgörande ändamål.

Klubbens juniorer är heller inte så dåliga, ty de har vunnit 
fotbollförbundets cupturnering för juniorer sex gånger efter 
kriget. Det är stort intresse för derma turnering, i vilken ett 
60-tal klubbar brukar deltaga, och åskådaresiffran i de av
görande matcherna kan överstiga 20.000.
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Nästa match på Fotbollstadion

Serieledarna Malmö FF är det lag som blir nästa gäster på 
Fotbollstadion och motståndare och värdlag blir AIK. Matchen 
spelas söndagen den 27 september med början kl. 13.30.

Matchen är av oerhörd betydelse både för FF och AIK — 
samt DJURGÅRDEN. Skulle MFF förlora firms det möjlighe
ter för Djurgården att få häng på skåningarna och guldmedal
jerna. AIK å sin sida är inte helt klara från degraderingshotet 
utan har verkligen behov av poängen.

För en gångs skull... alla stockholmare hejare på AIK.
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GRAFIKON STOCKHOLM


